UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

VÀ KHU CÔNG NGHIỆP

Số:           /KKTKCN-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hoà, ngày        tháng 10 năm 2025

V/v phổ biến, tuyên truyền các dự án

Luật, Pháp lệnh do Bộ Công an chủ trì

soạn thảo trình tại Kỳ họp thứ 10

Quốc hội khóa XV

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc

Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp.

Thực hiện Văn bản số 3608/CAT-PTM(PC) ngày 02/10/2025 của Công an

tỉnh về việc cập nhật, bổ sung phổ biến, tuyên truyền các dự án Luật, Pháp lệnh

do Bộ Công an chủ trì soạn thảo trình tại Kỳ họp thứ 10 Quốc hội khóa XV; Lãnh

đạo Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp (Ban Quản lý) đề nghị các

phòng, đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể công chức, viên chức và người lao

động thuộc phạm vi quản lý nội dung 11 dự án Luật, Pháp lệnh do Bộ Công an

chủ trì soạn thảo trình tại Kỳ họp thứ 10 Quốc hội khóa XV; góp phần thông tin

rộng rãi về sự cần thiết của việc xây dựng các dự án luật và vị trí, vai trò, tầm

quan trọng các dự án Luật, Pháp lệnh trong đời sống, kinh tế, xã hội nói chung,

công tác bảo đảm an ninh, trật tự nói riêng.

2. Nghiên cứu, tham gia góp ý (nếu có) đối với các dự án Luật, Pháp lệnh

và gửi về Văn phòng trước ngày 20/10/2025 để tổng hợp, gửi Công an tỉnh.

3. Giao Văn phòng đăng tải 11 dự án Luật, Pháp lệnh do Bộ Công an chủ

trì soạn thảo trình tại Kỳ họp thứ 10 Quốc hội khóa XV trên Trang thông tin điện

tử của Ban Quản lý.

Đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc Ban Quản lý triển khai thực hiện./.

(Đính kèm hồ sơ, tài liệu 11 dự án Luật, Pháp lệnh do Bộ Công an chủ trì

soạn thảo)

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Lãnh đạo Ban (VBĐT);

- CCVC cơ quan (VBĐT);

- Lưu: VT, VP, LTND, 02.

TRƯỞNG BAN

Trần Minh Chiến